
 

 

Zápis ze zasedání 

Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 3. června 2018, od 17.02 do 18.54 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 



Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. června 2018 

Účastníci zasedání 

přítomní: ses. Coufalová (Želva), Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), bři. Klacek (Kláca), Kubánek 
(Škubis), Lischka (Vuk), Malý (Králík), Peřina (Jerry), Polák (Kasař), Tauchman (Drak) [příchod v 
17:06] 
(10 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: bři. Kabeš (Kvído), Lehký (Kim), Riss (Kaštan), Vitvar (Cipísek) 
hosté: ses. Stránská (Jája), br. Fogl (Net) [odchod v 17:33], Patočka (Čajíček) [příchod v 17:05] 

1) Tábory 2018 

● Členové KRJ se seznámili s přehledem nahlášených táborů ve skautISu pořádaných středisky z 
Libereckého kraje. Celkem se bude pořádat 42 táborů - o 3 tábory více než v loňském roce. 

● Připomínáme: Středisková rada schválí hlášenky svých táborů ve skautISu do 5. června 2018. 
● Pro členy KRJ bude k dispozici během června on-line přehled táborů, kde je možné se zapsat na 

návštěvy na jednotlivé tábory. Stejně jako v minulých letech i letos se vedení, členové KRJ a 
případně krajští zpravodajové vydají na návštěvy táborů. Cílem návštěvy je zjistit, jak se daří/nedaří 
oddílům/střediskům, jaké u nich nastaly změny a s čím může pomoci kraj. 

● Úkol 2018-06/01: V případě zájmu o návštěvu nějakého tábora v kraji, je nutné, aby se volení 
členové KRJ, ale i členové zpravodajského týmu, zapsali do on-line tabulky k jednotlivým táborům 
do 29. června 2018. 

● Vedoucím táborů přijde SMS o krizové lince. Tel. číslo je dobré si uložit a v případě potřeby 
komunikovat přímo s krizovou linkou. 

● Br. Peřina (Jerry) všem popřál vydařené tábory. 

2) Závody vlčat a světlušek (ZVaS) 2018 

● Na krajské kolo ZVaS, které se bude konat v Martinicích v Krkonoších v termínu 23. - 24. června 
2018, postoupilo ze základních kol celkem 18 hlídek. 

● Vedení kraje navštíví krajské kolo v Martinicích. 
● Všechna základní kola v oblastech proběhla bez problémů a v každé oblasti se závodu zúčastnilo v 

průměru 16 hlídek. 
● Stejně jako v minulosti, i letos dostanou 2 hlídky, které postoupí do republikového kola, od kraje 

kompletně proplacené náklady spojené s účastí na republikovém kole (je nutné mít doklady k 
proplacení; následně oddíl/středisko vyřeší s krajskou hospodářkou). 

3) Krajské slavnosti a den otevřených dveří KÚ LK 

● Letos se ozvali z krajského úřadu - z kanceláře hejtmana - že by velmi stáli o to, aby se skauti 
zúčastnili letošních Krajských slavností a Dne otevřených dveří krajského úřadu, které jsou letos 
koncipovány i jako oslava Roku republiky. A to i z toho důvodu, že skauti jsou nedílnou součástí 
historie naší stoleté republiky. Součástí akce bude i Severočeské muzeum, které bude mít místnost 
spojenou s historií a mimo jiné mají již potvrzenou účast i Sokolů. 

● Vedení kraje považuje tuto akci za zajímavou a pro skauting v kraji důležitou (skauti budou součástí 
akce, která je spojena s Libereckým krajem). 

● Krajské slavnosti a Den otevřených dveří se uskuteční ve čtvrtek 28. června 2018 od 10 do 17 hod 
na krajském úřadu v Liberci. 

● Skauti budou mít na místě připravenou hru pro veřejnost a prezentaci skautingu v zasedačce. 
● Garantem celé akce za skauty je krajská mediální zpravodajka ses. Pekařová (Janina). 
● Zatím se přihlásilo relativně málo lidí, kteří na akci pomohou. Proto se hledají další lidé, kteří 

pomohou s aktivitami na místě. Skauti, kteří chodí do školy, mohou dostat omluvenku od kraje.  
Hlásit se lze na e-mail janina@turnov.org. 

strana 2 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

mailto:janina@turnov.org
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. června 2018 

4) Chata Seleška 

● Blíží se letní brigáda, která se uskuteční v termínu 15. - 17. června 2018. Na brigádu je možné se 
přihlašovat na https://prihlaska.skautlib.cz/seleska-brigada. 

● Na brigádě se chata bude připravovat na letní provoz, kdy bude hodně vytížená. 
● Úkol 2018-06/02: Členové KRJ osobně osloví co nejvíce lidí, kteří by mohli pomoci na brigádě na 

chatě. 
● V první polovině září 2018 bude probíhat rekonstrukce kuchyně. Tým chaty děkuje lidem, kteří 

předali kontakty na zedníky a truhláře. Dosud se sešly cenové nabídky od 2 zedníků a od 2 truhlářů. 
Pokud zedníkům zbude během rekonstrukce čas, pokusí se o opravu i dveří do pokoje č. 10. 

● Vyúčtování elektřiny na chatě - díky Skautské energii bylo opět šetřeno a kraji vrácen přeplatek. 
● Připomínáme: Podzimní brigáda se bude konat 14. - 16. září 2018, na které se bude především 

uklízet po rekonstrukci. Přihlašování a info opět na https://prihlaska.skautlib.cz/seleska-brigada 

5) Zástupce skautského kraje v Náčelnictvu (nový krajánek) 

● Br. Peřina (Jerry) přivítal br. Fogla (Neta) na krajské radě. 
● Po delším hledání, mnoha tipech a diskuzemi s různými lidmi i možnými osobami na pozici našeho 

nového krajánka br. Peřina (Jerry) předložil KRJ ke schválení návrh na jmenování br. Tomáše Fogla 
(Neta) ze střediska Mustang Liberec do této pozice (s výhledem práce v ní na cca další 4 roky). 

● Liberecký kraj by v Náčelnictvu začal zastupovat obratem, ale první reálné jednání Náčelnictva, 
kterého se zúčastní, proběhne až v září, neboť přes letní prázdniny žádné dřívější není. Zároveň se 
již br. Fogl (Net) začal s oblastí seznamovat. 

● Br. Fogl (Net) předložil členům KRJ svůj životopis. Mimo práce ve svém oddíle se v minulém roce 
zapojil do příprav Meetra 4 a dále pořádá rádcovský kurz Koblížek. Ve svém osobním životě tráví 
velkou část svého času v Brně, kde studuje na Masarykově univerzitě obor Mezinárodní vztahy a 
Evropská studia. Obecně má o tento obor a věci s ním spojené velký zájem. V rámci školy i mimo ní 
se účastnil již několika větších i menších politických simulací, při kterých jde hlavně o argumentační 
a diskuzní dovednosti. V těchto simulacích se několikrát umístil na předních příčkách. Věří, že jeho 
účast a aktivní participace na jednáních Náčelnictva bude přínosná jak pro něho, tak zejména pro 
Liberecký skautský kraj. 

● Usnesení 2018-06/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje na návrh předsedy KRJ 
souhlasí a schvaluje jmenování br. Tomáše Fogla - Neta novým zástupcem Libereckého kraje 
v Náčelnictvu. 
(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se -  schváleno ) 

● Členové KRJ jsou rádi za nalezení nového krajánka a přejí mu mnoho úspěchů. Br. Peřina ještě 
vyjádřil díky br. Berkimu (Hubertovi) za dřívější zastupování našeho kraje v Náčelnictvu a výborný 
kus odvedené práce. 

6) Dotace na rok 2018 (MŠMT) 

● Br. Peřina (Jerry) promítl KRJ tabulku s rozdělením základu dotace na rok 2018. 
● V tabulce zatím není uvedena nadstavba, protože z ústředí ještě v době jednání KRJ nebyly k 

dispozici finální závazné podklady (br. Slunéčko (Bořek) poslal krajům rozdělení nadstavby k 
připomínkování a čeká se na finální variantu). 

● Základ dotace nyní krajská hospodářka spolu s rozhodnutími rozesílá a během června by všechna 
střediska v kraji měla mít finanční prostředky na svém účtu. Nadstavba bude rozesílána v 
následujících měsících (v návaznosti na to, jak ji kraj obdrží). 

● Z této provozní dotace MŠMT nelze hradit žádné akce (střediska v našem kraji to v minulosti stejně 
téměř nevyužívala). Peníze lze využít na provoz jednotek a vybavení. 

strana 3 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

https://prihlaska.skautlib.cz/seleska-brigada
https://prihlaska.skautlib.cz/seleska-brigada
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. června 2018 

7) I. grantové kolo KRJ - finanční příspěvky na projekty a akce 

● V rozpočtu KRJ je na akce a projekty vyčleněna částka 50.000,-Kč. 
● V tomto I. grantovém kole se letos sešlo 12 žádostí v celkové žádané částce 80.500,-Kč. Členové 

KRJ diskutovali o návrhu na finanční podporu jednotlivých žádostí i o tom, jaké prostředky budou 
ponechány do dalšího kola (v druhém kole bude k dispozici minimálně cca 10 tisíc Kč). 

● Usnesení 2018-06/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje přidělení 
finančních příspěvků v rámci I. grantového kola 2018 na projekty a akce: 

○ 511.02 - Intercamp 2018 - 6.000,-Kč 
○ 512.01 - 1. velká celostředisková akce - 6.000,-Kč 
○ 512.01 - O Jizerskou sovu 2018 - 3.500,-Kč 
○ 513.01 - Městská hra střediska Ještěd se střediskem Mustang - 2.000,-Kč 
○ 513.05 - 1. ples Mustangů - 0,-Kč (zdůvodnění: ples cílí především mimo činnost střediska) 
○ 513.07 - Navigamus 18 - příspěvek na dopravu pro přístav Flotila Liberec - 4.140,-Kč 
○ 513.07 - Kotorský závod 2018 - 2.000,-Kč 
○ 513.10 - Maškarní bál - 1.000,-Kč 
○ 513.10 - Mezinárodní setkání vodních skautů Navigamus 2018 - 6.660,-Kč 
○ 514.01 - R + R ze Semil jedou na Roverway 2018 - 1.500,-Kč 
○ 514.02 - Turnovská stovka - 6.000,-Kč 
○ 514.02 - Turnovské zimní sportování - 3.500,-Kč 

(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se –  schváleno ) 
● KRJ opět diskutovala o přidělení finančních prostředků na zahraniční akce. Členové se na závěru 

neshodli a diskuzi odložili na některé z dalších jednání krajské rady. 
● Ses. Peřinová (Andílek) začne připravovat rozhodnutí pro střediska, která žádala o finanční 

příspěvek. 

8) Vztah KRJ a střediska Ještěd Liberec 

● Br. Lischka poděkoval členům KRJ, kteří se zúčastnili schůzky se střediskem Ještěd Liberec. 
● Na schůzce se měl řešit přístup kraje ke středisku Ještěd, komunikace a základna Hanychov. 
● Středisko Ještěd mělo připraveno několik bodů k projednání, ale ke všem bodům se nedostalo. 
● Kraj poprosil středisko, aby své požadavky ohledně způsobu komunikace zpracovalo do konkrétních 

návrhů do konce června. Kraj návrhy probere o letních prázdninách a do konce prázdnin na návrhy 
zareaguje. V září by se měla uskutečnit další samostatná schůzka, na které už by se neměla řešit 
minulost, ale současnost a budoucnost. 

● Ze schůzky vyplynulo, že největším problémem je komunikace mezi krajem a střediskem Ještěd 
Liberec. 

8) Termíny KRJ, setkání středisek + seminář pro oddíly 

● Členové KRJ naplánovali další termíny KRJ, setkání středisek a jednodenní semináře. 
● Další KRJ: 23. září, 16. prosince 2018 vždy od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci. 
● Výjezdní zasedání KRJ a zpravodajského týmu proběhne v sobotu 3. listopadu 2018  

(od rána až do noci, s přespáním do nedělního rána) na skautské chatě Seleška v Lužických horách. 
● Setkání středisek s vedením kraje proběhne v neděli 4. listopadu 2018 bude v Liberci. Paralelně 

na stejném místě po celou dobu budou probíhat semináře pro oddílové vedoucí. 
● Po diskuzi na KRJ i s účastníky kurzu střediskového minima zvažujeme pořádání dalších 

vzdělávacích seminářů i v průběhu jara v příštím roce. 
● Úkol 2018-06/03: Členové KRJ informují střediska o termínu setkání středisek i semináře pro 

vedoucí. 
● Úkol 2018-06/04: Členové KRJ zjistí ve svých oblastech, jestli je o semináře zájem jako minulý rok. 

strana 4 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. června 2018 

Na Křižovatce je aktualizovaná nabídka témat. Do konce června se spojí se ses. Veselou (Ditou).  

9) Vůdcovské kurzy 

● Ve školním roce 2018/2019 se po dlouhé době uskuteční víkendový VK 5:10 sever. 
● Vedoucím akce je br. Peřina (Jerry) a jednotlivé víkendy budou garantovat lidé z týmu. 
● Na kurz se bude moc přihlásit 24 lidí a přihlašování se spustí na začátku září 2018. 
● Lektoři a servis tým jsou posíleny o další lidi, ale i přesto jsou otevření dalším nových zájemcům. 
● VZ v Jablonci n. N. již proběhly. Nyní se řeší vyúčtování. Letos byl v účastnících trochu slabší ročník. 

10) Zprávy a informace z oblastí 

● Kurz ZZA v našem kraji úspěšně proběhl. Děkujeme zdravotnickému týmu za realizaci. 
● Uskutečnilo se další setkání oblasti Semilsko, kterého se nezúčastnilo středisko Údolí Železný Brod. 

Ses. Coufalová (Želva) získala informace o středisku od jedné skautky, která tam je aktivní. 
Středisko plánuje tábor a s městem řeší novou klubovnu. 

● Vyšel článek o skautech v Respektu s názvem “Skautské dovednosti používám v práci prakticky 
denně. Být součástí skautingu se opravdu vyplácí. Skauting je dobrá příležitost pro získání práce.” 

● V Libereckém deníku vyšla celá otištěná stránka historickými fotografiemi od vodních skautů, kteří 
byli novináři osloveni. 

● Za poslední 3 měsíce se o skautech píše hodně. Velké díky všem, kteří posílají podklady pro 
propagaci skautingu ses. Pekařové (Janině). 

● Přístavy vodních skautů Flotila a Maják se budou podílet na slavnostech řeky Nisy o víkendu  
15. - 17. června 2018. 

● V Zákupech proběhl skautský dětský den ve spolupráci s městem. 
● Středisko Doksy uspořádalo tradiční výstup na Bezděz, kterého se zúčastnili i skauti např. ze 

Cvikova, Brniště a Mimoně. 

Termín příští KRJ 

● 23. 9. 2018 od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov Liberec 
● další termín KRJ: 4. 11., 16. 12. 2018 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Dita Veselá, Ondřej Peřina (Jerry) 

 

 

 

  

strana 5 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 3. června 2018 

Důležité termíny 

Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

15. - 17. 6. 2018 zájemci Letní brigáda na chatě Seleška 

15. - 17. 6. 2018 zájemci Slavnosti řeky Nisy 

23. - 24. 6. 2018 vlčata a světlušky Krajské kolo ZVaS 2018 v Martinice v 
Krkonoších 

28. 6. 2018 zájemci Krajské slavnosti a Den otevřených dveří 
krajského úřadu v Liberci 

10. - 26. 8. 2018 roveři a rangers od 16 do 21 let Naděje 2018 

14. - 16. 9. 2018 zájemci Podzimní brigáda na chatě Seleška 

21. - 23. 9. 2018 vlčata a světlušky Celostátní kolo ZVaS v Kostelci nad Černými 
lesy 

3. 11. 2018 členové KRJ a zpravodajského 
týmu 

Výjezdní zasedání na chatě Seleška 

4. 11. 2018 vedení středisek a vedení kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje 

4. 11. 2018 vedoucí oddílů Jednodenní semináře 

3. 12. 2018 žadatelé o dotace Odevzdat vyúčtování dotací spolu s doklady 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

Rekapitulace úkolů 

V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2018-06/01 25. 6. 2018 členové KRJ a 
zpravodajského 
týmu 

Zapsat návštěvu do on-line tabulky k 
jednotlivým táborům 

 

Ú2018-06/02 14. 6. 2018 členové KRJ Osobně oslovit co nejvíce lidí na 
pomoc na brigádu na chatu Seleška 

 

Ú2018-06/03 30. 6. 2018 členové KRJ Informují střediska a oddíly o termínu 
sektání a seminářů 

 

Ú2018-06/04 30. 6. 2018 členové KRJ Zjistit ve svých oblastech zájem o 
jednodenní semináře 

 

 

strana 6 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

